
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA 
CNPJ n 10.264.406/0001-35

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS 
SERVIDORES DE CADA SECRETARIA 
PARA COMPOR COMO
REPRESENTANTES TITULARES E 
SUPLENTES O CONSELHO 
MUNICIPAL DE DIREITOS DA 
CRIANÇA E ADOLESCENTES- 
COMDECA

O PREFEITO CONSTITUCIONAL EM EXERCÍCIO DO 
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA, Estado de Pernambuco, SEBASTIÃO LEITE 
DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Alt. Io DESIGNAR para REPRESENTANTES TITULARES E 
SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA 
E ADOLESCENTES- COMDECA os servidores abaixo designados:

I. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA

1. TITULAR: JOSÉ GILMAR CAETANO DO NASCIMENTO 
CPF: 088.850.504-33

2. SUPLENTE: IRAN DE SANTANA FEITOSA 
CPF: 040.929.864-67

II. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1. TITULAR: ROMUALDO DOS SANTOS CORREIA 
CPF: 035.787.064-69

2. SUPLENTE: ÉDER LEISE CARDOSO BARBOSA 
CPF: 040.242.254-64

Praça Comendador José Didier, S/N -  Centro -  Pesqueira/PE 
Fone: (87)3835-8706 

Prefeiturapesqueira2021@gmail.com

mailto:Prefeiturapesqueira2021@gmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA 
CNPJ n 10.264.406/0001-35

III. SECRETARIA DE TURISMO

3. TITULAR: ANA CRISTINA SOARES DOS SANTOS 
CPF: 746.855-544-34

4. SUPLENTE: MARIA ROSINETE SIQUEIRA COSTA 
SANTANA
CPF: 482.073.574-87

IV. SECRETARIA DE ESPORTE

5. TITULAR: JEANNE KARLA CAXIADO DE MELO

6. SUPLENTE: PAULO HENRIQUE GUEDES DA SILVA

V. SECRETARIA DE SAÚDE

7. TITULAR: LUCIANA CRISTIANE SANTOS MANDÚ 
CPF: 025.628.444-08

8. SUPLENTE: RAISSA SOARES FERREIRO CALADO 
CPF: 087.488.484-50

VI. SECRETARIA DE GOVERNO

9. TITULAR: FLAVIO BERNARDO DA SILVA 
CPF: 263.369.284-20

10. SUPLENTE: RODOLFO FALCÃO DE LIMA 
CPF: 102.788.994-80

VII. SECRETARIA DE FINANÇAS

11. TITULAR: JARBAS GONÇALVES DA SILVA FILHO 
CPF: 347.918.978-46

12. SUPLENTE: RICARDO AUGUSTO CARNEIRO DOS 
SANTOS
CPF: 062.798.244-11

Praça Comendador José Didier, S/N -  Centro -  Pesqueira/PE 
Fone: (87)3835-8706 

Prefeiturapesqueira2021@gmail.com

mailto:Prefeiturapesqueira2021@gmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA 
CNPJ n 10.264.406/0001-35

Art. 2o- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Pesqueira/PE, 09 de fevereiro de 2021.

Prefeito Municipal

Praça Comendador José Didier, S/N -  Centro -  Pesqueira/PE 
Fone: (87)3835-8706 

Prefeiturapesqueira2021@gmail.com

mailto:Prefeiturapesqueira2021@gmail.com

